
M
_
D
 
A
B
B
C
4
E
1
 
R
E
G
2
0
2
5
 
0
0
0
2
1
5
8
 
1
0
-
0
2
-
2
0
2
5

M_D AB62BE8 REG2025 0012543 10-02-2025

MODULARIO 
DIFESA 19-bis 

MOD. 24 bis 

SME IMP. U. 19/2024 

V I STO gli articoli 46 e 47 del Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n.66; 
V I STO l'articolo 106 del Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di 

ordinamento militare di cui al D.P.R . 15 marzo 2010, n.90; 
V I S T O il Decreto ministeriale 14 luglio 1998, concernente la costituzione degli 

Uffici Tecnici Territoriali; 
V I S T O il Decreto ministeriale 23 ottobre 2002, recante modifiche strutturali agli 

Uffici Tecnici Territoriali · e determinazione dei relativi organici di 
personale; 

V I STO il Decreto Ministeriale 11 febbraio 2005, recante modiche all'assetto 
dell'Ufficio tecnico territoriale di Nettuno; 

V I S T O _ il Decreto ministeriale 17 novembre 2022, recante delega di funzioni del 
Ministro della Difesa al Sottosegretario di Stato alla Difesa Sen. Isabella 
RAUTI; 

V I S T O il Decreto ministeriale 12 ottobre 2021, con il quale al Colonnello del ruolo 
normale del Corpo degli ingegneri dell'Esercito in servizio permanente 
Dario PORFIDIA è stato conferito l'incarico di Direttore dell'Ufficio 
tecnico territoriale armamenti terrestri di Nettuno; 

CONSIDERATO che il predetto Ufficiale è giunto al termine del mandato e che occorre, 
pertanto, provvedere al suo avvicendamento; 

V I S T A la designazione del Capo di Stato Maggiore della Difesa , sentito il 
Segretario Generale della Difesa; 

VERIFICATO che l'Ufficiale designato è in possesso dei requisiti di grado e qualifica 
previsti dalle Tabelle Ordinative Organiche per lo specifico incarico, 
nonché dei requisiti di base previsti dalla Direttiva SMD - P - 105 
"Direttiva sull'impiego del personale presso gli organi di vertice interforze 
delle aree T/O, TIA e T/1 e ne/l 'ambito dei Comandi, delle Scuole e dei 
Centri a connotazione interforze" dello Stato Maggiore della Difesa - ed. 
2005 e successive varianti , 

DECRETA 
a decorrere dal 11 ottobre 2024 al Colonnello del ruolo normale del Corpo degli ingegneri 
dell'Esercito in servizio permanente Paolo AMBROSANIO è conferito l'incarico di Direttore 
dell 'Ufficio tecnico territoriale armamenti terrestri di Nettuno, con mandato triennale, in 
sostituzione del Col. Dario PORFIDIA. 
Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la registrazione. 
Roma, ; 2 .~:-:fi. 2014 

p. IL MINISTRO 

COR'{E DEI CONTI 
UFFICIO CONTROLLO ATTI 

MINISTERI INTERNO E DJFESA ( ~ •. r, 111,n~ . _,\ 
... L 3104, ·· ~\A 

_)% ~ 


	Pagina 1

